地域・職域薬剤師会 会長様                   令和 3 年 3 月 19 日
                           一般社団法人大阪府薬剤師会
                                会長 乾 英 夫
平素は本会会務にご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。現在、各地域におかれま

しては自治体と協力し新型コロナワクチン集団接種に向けて鋭意すすめられていることと

拝察いたします。今般、大阪府より「新型コロナウイルスワクチン集団接種会場運営マニ

ュアル作成の手引きの策定について」のご案内がございましたのでお知らせいたします。
手引きとともに動画が公開されておりますのでご活用ください。

ワ接第１１０９号
令和３年３月 18日

 関係各位

大阪府健康医療部ワクチン接種推進課長

新型コロナウイルスワクチン集団接種会場運営マニュアル作成の手引きの策定について

 日ごろより、本府の新型コロナウイルス感染症対策をはじめとする健康医療行政の推進

に多大なるご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。
 さて、令和３年２月 28 日に実施いたしました新型コロナウイルスワクチン集団接種訓練

の検証結果を踏まえ、ワクチン集団接種が円滑に実施できるよう、下記のとおり策定した

手引き及び訓練当日の手順の撮影動画を提供させていただきます。
 今後の新型コロナウイルスワクチンの集団接種の参考にご活用いただきますようよろし

くお願いいたします。
記

１．掲載 URL：http://www.pref.osaka.lg.jp/kansensho/vaccine/coronavaccine_demo.html

２．動画 URL：https://youtu.be/ThGF6GYF1Eo （小規模会場）

https://youtu.be/lrEFLyGeDow （大規模会場）

大阪府健康医療部 ワクチン接種推進課
 市町村支援グループ  井上

TEL：06-6941-0351（代表） 内線：4450
e-mail： corona-vaccine@gbox.pref.osaka.lg.jp

http://www.pref.osaka.lg.jp/kansensho/vaccine/coronavaccine_demo.html
https://youtu.be/ThGF6GYF1Eo
https://youtu.be/lrEFLyGeDow